ulama Iskandariyah sampai membuahkan hasil, menebarkan benih-benih

yang baik, memunculkan bagi kaum muslimin orang-orang yang menjadi

penunjuk bagi umat supaya dapat mengembalikan kejayaan islam si

seantero dunia, kemudian beliau ditunjuk sebagai wakil para guru di

Universitas Al-Azhar.

Beliau wafat pada tahun1358 H atau bertepatan pada tahun 1939 M

dan perjuangannya diteruskan oleh anak beliau yaitu Syaikh Ahmad

Muhammad Syakir Abil Asybal yang merupakan seorang muhaddits

besar yang wafat pada tahun 1958 M. Perjalanan hidup Muhammad Syakir

diabadikan dalam sebuah karya yang ditulis oleh putra beliau dengan judul